INDICAÇÃO Nº 773 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de redutor de velocidade na Avenida Pinto Cobra, próximo a Concessionária
Honda Migotto.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às
reivindicações dos usuários da via, que convivem com a dificuldade de travessia em
razão do trânsito excessivo e também com intuito de coibir os condutores que não
respeitam os limites de velocidade. Em tempo, na semana passada correu um grave
acidente no local onde aconteceu o capotamento de um veículo. Portanto, visando
proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a
efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 25 de julho de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VD1XR6HCZT45H7J7
		2023-07-25T13:34:10-0300